
 diário oficial Nº 34.761  131 Quarta-feira, 10 DE NOVEMBRO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de caPaNeMa
aViso de LicitaÇÃo 

PreGÃo eLetrÔNico Nº 041/2021- PMc - srP 
objeto: registro de Preço Para Eventual aquisição de Material Técnico Hos-
pitalar, para atender a demanda da secretaria Municipal de Saúde de capa-
nema/Pará. Sessão Pública: 23/11/2021 às 08h20min, horário de Brasília. 
Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br. inf. e-mail: cpl.
capanema2017@gmail.com/pregoeiracapanema@gmail.com. Laise Martins 
Leal - Pregoeira.

Protocolo: 726470

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PreFeitUra MUNiciaL de caPitÃo PoÇo
eXtrato de reGistro de PreÇo

reGistro de PreÇo Nº 290901/2021 
registrador: Prefeitura Municipal de capitão Poço - Pará e administração Ge-
ral; Espécie: ata de registro de Preço nº 290901/2021; objeto: contratação 
de Empresa Especializada na Prestação de Serviço no fornecimento de link 
de acesso dedicado a internet, para atender as Necessidades da Prefeitura, 
Secretarias E fundos Municipais do Município de capitão Poço/Pa, por um pe-
ríodo de 12 (doze) Meses. Pregão Presencial nº 027/2021; Prazo de Vigência 
da ata: de 29/09/2021 a 29/09/2022; registrado: click Enter ltda, cNPJ nº 
10.984.041/0001-13, o valor de r$81.600,00 (oitenta e um mil e seiscentos 
reais). João Gomes de Lima - Prefeito.

eXtratos de coNtratos 
PreGÃo Nº 027/2021 - PMcP - PP - srP, conforme saldo da ata de regis-
tro de Preço nº 290901/2021. objeto dos contratos: contratação de empresa 
especializada na prestação de serviço no fornecimento de link de acesso dedi-
cado a internet, para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e fun-
dos Municipais do Município de capitão Poço/Pa, por um período de 12 (doze) 
meses. coNTraTo nº 2021041001. contratante: Prefeitura Municipal de ca-
pitão Poço. contratado: click Enter ltda, cNPJ nº 10.984.041/0001-13. Valor 
global r$27.540,00 (vinte sete mil e quarenta reais). Vigência 04/10/2021 a 
04/10/2022; coNTraTo Nº 2021041002. contratante: fundo Municipal de 
assistência Social. contratado: click Enter ltda, cNPJ nº 10.984.041/0001-
13.  Valor global r$7.140,00 (sete mil e cento e quarenta reais). Vigência 
04/10/2021 a 04/10/2022; coNTraTo Nº 2021041003. contratante: fundo 
Municipal de Saúde. contratado: click Enter ltda, cNPJ nº 10.984.041/0001-
13.  Valor global r$14.280,00 (quatorze mil e duzentos e oitenta reais). Vi-
gência 04/10/2021 a 04/10/2022; coNTraTo Nº 2021041004 contratante: 
fUNdEB. contratado: click Enter ltda, cNPJ nº 10.984.041/0001-13.  Valor 
global r$32.640,00(trinta e dois mil seiscentos e quarenta reais). Vigência 
04/10/2021 a 04/10/2022.

Protocolo: 726472

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUMARÚ DO NORTE

.

PreFeitUra MUNiciPaL de cUMarU do Norte - Pa
eXtrato de coNtrato

coNTraTaNTE: PrEfEiTUra MUNiciPal dE cUMarU do NorTE. coNTraTo 
dE Nº 222-2021 - T l coNSTrUcoES E TErraPlaNaGEM lTda, cNPJ/Mf nº 
63.883.672/0001-02. Processo nº 045/2021, Tomada de Preço nº 003/2021. 
objeto: recuperação de 112,98 km de estrada vicinal da vila mata verde até a 
vila serra azul e implantação de 495 metros de bueiro da vila mata verde até 
a vila serra azul, no município de cumaru do Norte/Pa. convênio nº 006/2021 
- Setran. Valor r$ 2.652.745,70 (dois milhões, seiscentos e cinquenta e dois 
mil, setecentos e quarenta e cinco reais e setenta centavos). vigência (120) 
dias, após emissão da ordem de serviço.

Protocolo: 726473

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

secretaria MUNiciPaL de adMiNistraÇÃo de cUrioNÓPoLis
reaViso de LicitaÇÃo

ModaLidade: Pregão eletrônico srP Nº 021/2021 - TiPo: Menor Preço 
por lote com Maior Percentual de desconto-oBJETo: registro de preços para 
eventual contratação de empresa para prestação de serviços de agenciamen-
to de viagens que compreendem a reserva, emissão, marcação, remarcação e 
cancelamento de bilhetes de passagens terrestres interestaduais e intermuni-

cipais, no território nacional, atendendo as necessidades da Secretaria Munici-
pal de administração, Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de 
desenvolvimento Social de curionópolis-daTa rEcEBiMENTo ProPoSTaS: 
25 de novembro de 2021. Hora: 09:00 hs. o edital está disponível aos inte-
ressados pelo site www.curionópolis.pa.gov.br e www.portaldecompraspubli-
cas.com.br–09 de novembro de 2021 – daniel de Jesus Macedo – Pregoeiro.

secretaria MUNiciPaL de saÚde de cUrioNÓPoLis
reaViso de LicitaÇÃo

ModaLidade: Pregão eletrônico srP Nº 034/2021 - TiPo: Menor Pre-
ço por item oBJETo: registro de preços para eventual aquisição de bebedores 
industriais e purificadores de água, para guarnecer as estratégias de saúde 
da família aos setores pertencentes ao hospital municipal Elcione Barbalho e 
demais unidades de saúde vinculadas a Secretaria Municipal de Saúde-daTa 
rEcEBiMENTo ProPoSTaS: 24 de novembro de 2021. Hora: 09:00 hs. o 
edital está disponível aos interessados pelo site www.curionópolis.pa.gov.br e 
www.portaldecompraspublicas.com.br–09 de novembro de 2021 – daniel de 
Jesus Macedo – Pregoeiro.

Protocolo: 726186

secretaria MUNiciPaL de oBras e deseNVoLViMeNto 
UrBaNo de cUrioNÓPoLis
aViso de HoMoLoGaÇÃo

ModaLidade: coNcorrÊNcia Nº 011/ 2021. oBJETo: coNTraTaÇÃo dE 
EMPrESa Para EXEcUÇÃo da rEViTaliZaÇÃo UrBaNa da PraÇa da rE-
PÚBlica coM coNSTrUÇÃo dE EQUiPaMENToS cUlTUraiS ESPorTiVoS 
E dE laZEr No MUNicÍPio dE cUrioNoPoliS - Pa. VENcEdor: MUlTiSUl 
ENGENHaria S/S lTda, coM o Valor ToTal dE r$ 2.785.885,27(doiS 
MilHÕES, SETEcENToS E oiTENTa E ciNco Mil, oiTocENToS E oiTENTa 
E ciNco rEaiS E ViNTE E SETE cENTaVoS). coNforME MaPa coMPara-
TiVo aNEXado aoS aUToS. HoMoloGo a liciTaÇÃo Na forMa da lEi Nº 
8.666/93. lUiS dE SoUSa liMa. cUrioNÓPoliS, 03 dE NoVEMBro dE 2021.

eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº: 20210282

oriGeM: coNcorrÊNcia Nº 011/ 2021
coNTraTaNTE: SEcrETaria MUNiciPal dE oBraS E dESENVolViMENTo UrBaNo
coNTraTada: MUlTiSUl ENGENHaria S/S lTda
oBJETo: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para EXEcUÇÃo da rEViTaliZaÇÃo 
UrBaNa da PraÇa da rEPÚBlica coM coNSTrUÇÃo dE EQUiPaMENToS 
cUlTUraiS ESPorTiVoS E dE laZEr No MUNicÍPio dE cUrioNoPoliS - Pa
Valor ToTal: r$2.785.885,27 (doiS MilHÕES, SETEcENToS E oiTENTa E ciN-
co Mil, oiTocENToS E oiTENTa E ciNco rEaiS E ViNTE E SETE cENTaVoS)
ViGÊNcia: 05 dE NoVEMBro dE 2021 a 31 dE Maio dE 2023
daTa da aSSiNaTUra: 05 dE NoVEMBro dE 2021.

Protocolo: 726192

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de iPiXUNa do ParÁ
aViso de LicitaÇÃo - 

PreGÃo eLetrÔNico Nº 074/2021-Pe-srP
a PrEfEiTUra MUNiciPal dE iPiXUNa do Pará, TorNa PÚBlico a TodoS 
oS iNTErESSadoS ao ProcESSo liciTaTÓrio QUE TEM coMo oBJETo: 
rEGiSTro dE PrEÇo Para fUTUra E EVENTUal aQUiSiÇÃo dE EQUiPa-
MENToS E MaTErial TÉcNico PErMaNENTES, ViSaNdo aTENdEr aS NE-
cESSidadES da SEcrETaria MUNiciPal dE SaÚdE E SaNEaMENTo dE 
iPiXUNa do Pará. a abertura será no dia 24/11/2021, às 10:00 horas www.
portaldecompraspublicas.com.br, informações e-mail: licitacao@ipixunadopa-
ra.pa.gov.br.

Protocolo: 726474

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITUPIRANGA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de itUPiraNGa
aViso de LicitaÇÃo

a Prefeitura Municipal de itupiranga através da pregoeira torna pública a li-
citação nos termos da lei federal 8.666/93, Tipo: Menor Preço. Modalidade: 
Pregão. forma: Eletrônico. Nº PE 9/2021-030-PMi. objeto: SiSTEMa dE 
rEGiSTro dE PrEÇo (SrP) Para EVENTUal E fUTUra coNTraTaÇÃo dE 
EMPrESa Na PrESTaÇÃo dE SErViÇoS dE HoSPEdaGEM E HoTElaria Vi-
SaNdo aTENdEr a dEMaNda da PrEfEiTUra MUNiciPal dE iTUPiraNGa. 
abertura: 23/11/2021 às 08h30min. Tipo: Menor Preço. Modalidade: Tomada 
de Preço nº 2/2021-TP-006 PMi. objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ES-
PEcialiZada EM SErViÇo dE ENGENHaria, Para coNSTrUÇÃo dE dUaS 
PoNTES EM coNcrETo arMado E UMa PoNTE MiSTa (coNcrETo E MadEi-
ra) Na ZoNa rUral do MUNicÍPio. abertura: 25/11/2021 às 9h00min. os 
editais estarão disponíveis nos endereços eletrônicos: www.portaldecompras-
publicas.com.br no site www.tcm.pa.gov.br, pelo e-mail: itupiranga.licita@
gmail.com e através da equipe de pregão, na sala da cPl aV. 14 de julho, Nº 
12, centro, no horário de expediente.

itupiranga, 10 de Novembro de 2021.
alice damaceno

Pregoeira.
Protocolo: 726475


